[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 декабря 2023 г.
                                                                  № 505
Об утверждении перечня народных проектов,

подлежащих реализации на территории

муниципального района «Княжпогостский» в 2024 году

В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от 20 мая 2016 г. № 252 «О мерах по реализации Указа Главы Республики Коми от 13 мая 2016 г. № 66 «О проекте «Народный бюджет» в Республике Коми», протоколом заседания Межведомственной комиссии по отбору народных проектов Республики Коми от 4 декабря 2023 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень народных проектов, подлежащих реализации на территории муниципального района «Княжпогостский» в 2024 году, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить:

2.1. по народным проектам в сфере культуры, образования, занятости населения - на первого заместителя руководителя администрации Ховрина М.В.

2.2. по народным проектам в сфере дорожной деятельности, благоустройства, обустройства источников холодного водоснабжения населенных пунктов – на заместителя руководителя администрации Кузиванова А.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава МР «Княжпогостский» -
руководитель администрации

          А.Л. Немчинов

      УТВЕРЖДЕН

      постановлением администрации

      муниципального района «Княжпогостский»

     от 7 декабря 2023 г. № 505
                                                                                                                                                                                                      (приложение)

Перечень народных проектов, подлежащих реализации на территории

муниципального района «Княжпогостский» в 2024 году
	№
	ГП/СП
	Наименование проекта
	Направление реализации
	Исполнитель (орган исполнительной власти Республики Коми)
	Ответственные исполнители

(подготовка документов для участия в отборе и дальнейшая реализация

в случае прохождения отбора)

	1
	Емва ГП
	Ремонт крыльца районного Дома культуры
	В сфере культуры
	Министерство культуры, туризма и архивного дела РК
	Управление культуры и спорта администрации МР «Княжпогостский»

(Гойда М.Г.)

	2
	Емва ГП
	Благоприятный микроклимат!
	В сфере культуры
	Министерство культуры, туризма и архивного дела РК
	Управление культуры и спорта администрации МР «Княжпогостский»

(Гойда М.Г.)

	3
	Тракт СП
	Обустройство санузла в Доме культуры пст. Тракт
	В сфере культуры
	Министерство культуры, туризма и архивного дела РК
	Управление культуры и спорта администрации МР «Княжпогостский»

(Гойда М.Г.)

	4
	Емва ГП
	Безопасное электричество (начальная школа)
	В сфере образования
	Министерство образования, науки и молодежной политики РК
	Управления образования

администрации МР «Княжпогосткий»

(Рочева Л.А.)

	5
	Шошка СП
	Вечная память
	В сфере благоустройства
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства РК (благоустройство)
	Управление муниципального хозяйства администрации

МР «Княжпогостский»

(Сакулина С.Е.)

	6
	Тракт СП
	Ремонт участка улично-дорожной сети (подъезд к кладбищу пст. Тракт)
	В сфере благоустройства
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства РК (благоустройство)
	Управление муниципального хозяйства администрации

МР «Княжпогостский»

(Сакулина С.Е.)

	7
	Чиньяворык СП
	Благоустройство территории муниципального кладбища пст. Чиньяворык
	В сфере благоустройства
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства РК (благоустройство)
	Управление муниципального хозяйства администрации

МР «Княжпогостский»

(Сакулина С.Е.)

	8
	Шошка СП
	Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения «Подъезд к д. Нижняя Отла» и «Подъезд

к д. Верхняя Отла»

с восстановлением остановочного павильона и ремонтом площадки

для разворота
	В сфере дорожной деятельности
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства РК (дороги)
	Управление муниципального хозяйства администрации

МР «Княжпогостский»

(Сакулина С.Е.)

	9
	Емва ГП
	Ремонт уличного освещения автомобильной дороги «По г. Емва»
	В сфере дорожной деятельности
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства РК (дороги)
	Управление муниципального хозяйства администрации

МР «Княжпогостский»

(Сакулина С.Е.)

	10
	Шошка СП
	Колодец, колодец, дай воды напиться!
	В сфере обустройства источников ХВС населенных пунктов
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства РК (ХВС)
	Управление муниципального хозяйства администрации

МР «Княжпогостский»

(Сакулина С.Е.)

	11
	Мещура СП
	Чистая вода
	В сфере обустройства источников ХВС населенных пунктов
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства РК (ХВС)
	Управление муниципального хозяйства администрации

МР «Княжпогостский»

(Сакулина С.Е.)

	12
	Иоссер СП
	Ремонт колодца в пст. Ропча на ул. Станционная
	В сфере обустройства источников ХВС населенных пунктов
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства РК (ХВС)
	Управление муниципального хозяйства администрации

МР «Княжпогостский»

(Сакулина С.Е.)

	13
	Чиньяворык СП
	Ремонт пожарного водоема по ул. Шевченко
	В сфере занятости населения
	Министерство труда, занятости и социальной защиты РК
	Сектор социальной работы администрации

МР «Княжпогостский»

(Кульга А.В.)

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»